
 1 

 
 

PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR 

NOMOR    :     02 TAHUN 2004 
 

T E N T A N G 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2004 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 

 
Menimbang  : a. bahwa dalam rangka Penyelenggaraan Pemerintahan dan 

Pembangunan di Kabupaten Tanjung Jabung Timur, perlu 
dibiayai dengan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tanjung Jabung Timur; 

  b.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Tanjung Jabung Timur Tahun Anggaran 2004 
perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah; 

 
Mengingat  : 1. Undang - undang Nomor 54 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Sarolangun, Kabupaten Tebo, 
Kabupaten Muaro Jambi dan Kabupaten Tanjung Jabung 
Timur (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 182, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3903); 

  2. Undang - undang Nomor 12 Tahun 1935 tentang Pajak Bumi 
dan Bangunan (Lembaran Negara Tahun 1985 Nomor 68, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 1994 
tentang Perubahan atas Undang-undang Nomor 12 Tahun 
1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara 
Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3685); 

  3. Undang - undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 
1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 
34 Tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-undang 
Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 



 2 

Daerah (Lemoaran Negara Tahun 2000 Nomor 246, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4048); 

  4. Undang - Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea 
Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran 
Negara Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3685); 

  5. Undang - undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 
Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3839); 

  6. Undang - undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3848); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 118, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4138); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 
119, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4139); 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 19?7 tentang Pajak 
Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (Lembaran Negara 
Tahun 1997 Nomor 56, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3693); 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 202, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4022); 

  11. Peraturan Pemerintah Nomor 106 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan dalam 
Pelaksanaan Dekonsentrasi dan Tugas - tugas Pembantuan 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 203, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4023); 

  12. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang Teknik 
Penyusunan Peraturan Perundang-undangan dan Bentuk 
Rancangan Undang -undang, Rancangan Peraturan 
Pemerintah, dan Rancangan Keputusan Presiden 
(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 7071); 

 
Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2002 

tentang Pedoman Pengurusan, Pertanggungjawaban dan 
Pongawasan Keuangan Daerah serta Tata Cara 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 
Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah dan 
Penyusunan Penghitungan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah; 



 3 

  2. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Tanjung Jabung Timur Nomor 06 Tahun 2004 tanggal 19 
Februari 2004 tentang Persetujuan Raperda Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tanjung 
Jabung Timur Tahun Anggaran 2004 menjadi Peraturan 
Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur. 

 
Dengan Persetujuan 

 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR 

 
MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN  : PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG 

TIMUR TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG 
TIMUR TAHUN ANGGARAN 2004. 

 
Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2004 sebagai berikut : 
 
1. PENDAPATAN ..................... Rp.  190.884.228.261,00,- 
 
2.  BELANJA.............................. Rp. 224.838.788.076,37,- 
 Defisit ................................... Rp. 33.954.559.815,37,- 
 
3. PEMBIAYAAN  
 a. Penerimaan ..................... Rp. 29.219.175.640,37,- 
 b. Pengeluaran .................... Rp. 10.300.000.000,00,- 
 Surplus ................................. Rp. 18.919.175.640,37,- 
 
4. APBD DEFISIT  
 a. Belanja (Defisit) ................ Rp. 33.954.559.815,37,- 
 b. Pembiayaan (Surplus) ...... Rp. 18.919.175.640,37,- 
 Defisit ................................... Rp. 15.035.384.175,00,- 

 
Pasal 2 

 
1.   Lampiran I : Ringkasan   Anggaran   Pendapatan   

dan   Belanja Daerah 
2.   Lampiran II : Rincian Anggaran Pendapalan dan, 

Belanja Daerah. 
3.  Lampiran III : Rekapitulasi Rencana Penerimaan 

Daerah. 
4.  Lampiran IV : Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan. 
5.  Lampiran V : Daftar Rekapitulasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah 



 4 

menurut Bidang Pemerintahan dan Unit 
Organisasi Perangkat Daerah. 

6.  Lampiran VI : Daftar Piutang Daerah. 
7.  Lampiran VII : Daftar Pinjaman Daerah. 
8.  Lampiran VIII : Daftar Ringkasan Nilai Aktiva Tetap 

Daerah. 
9.  Lampiran IX : Daftar Dana Cadangan Daerah. 
 

Pasal 3 
 
Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah 
ini. 

 
Pasal   4 

 
Sebagai Landasan Operational Pelaksanaan, Bupati 
menetapkan Keputusan tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah. 
 

Pasal 5 
 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur. 
 

Ditetapkan di : Muara Sabak 
Pada tanggal : 20 FEBRUARI 2004 

 
BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR 

 
dto 

 
Drs. H. ABDULLAH HICH 

Diundangkan di    :  Muara Sabak  
Pada tanggal : 23 FEBRUARI 2004 
 
 SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR 
 Mewakili, 
 
 dto 
 
 Drs. H. EDDY KADIR 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR 
TAHUN    2004    NOMOR               SERI 



 5 

LAMPIRAN  : PERATURAN DAERAH KABUPATEN
TANJUNG JABUNG TIMUR
NOMOR :  02  TAHUN  2004
TANGGAL :  20  PEBRUARI 2004

RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2004

NO.
1

I. PENDAPATAN

1.1. Pendapatan Asli Daerah Rp. 7,956,000,000.00      

1.1.1. Pajak Daerah Rp. 809,650,000.00         

1.1.2. Retribusi Daerah Rp. 2,146,350,000.00      

1.1.3. Bagian Laba Usaha Daerah Rp. 350,000,000.00         

1.1.4. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Rp. 4,650,000,000.00      

1.2. Dana Perimbangan Rp. 174,947,304,261.00  

1.2.1. Bagi Hasil Pajak dan Bukan Pajak Rp. 47,281,236,261.00    

1.2.2. Dana Alokasi Umum Rp. 113,800,000,000.00  

1.2.3. Dana Alokasi Khusus Rp. 13,866,068,000.00    

1.2.4. Dana Perimbangan Dari Provinsi Rp. 0,00

1.3. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp. 7,980,924,000.00      

Total Pendapatan Rp. 190,884,228,261.00  

II. BELANJA

2.1. Belanja Administrasi Umum Rp. 82,408,001,300.00    

2.2. Belanja Operasi dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Publik Rp. 30,335,362,000.00    

2.3. Belanja Modal Rp. 103,281,125,138.00  

2.4. Belanja Bagi Hasil dan Bantuan Keuangan Rp. 7,753,396,000.00      

2.5. Pengeluaran Tidak Tersangka Rp. 1,060,903,638.37      

Total Belanja Rp. 224,838,788,076.37  

( Defisit ) Rp. (33,954,559,815.37)  

U R A I A N JUMLAH
2 3



 6 

1

III. PEMBIAYAAN
3.1. Penerimaan Daerah

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Lalu Rp. 29.219.175.640,37   
3.1.2. Transfer Dari Dana Cadangan Rp. 0,00
3.1.3. Penerimaan Pinjaman dan Obligasi Rp. 0,00
3.1.4. Hasil Penjualan Aset Daerah Yang Dipisahkan Rp. 0,00

Total Penerimaan Daerah Rp. 29.219.175.640,37   

3.2. Pengeluaran Daerah
3.2.1. Transfer ke Dana Cadangan Rp. 0,00
3.2.2. Penyertaan Modal Rp. 0,00

- Penyertaan Modal Pemkab. Tanjab Timur pada BPD Jambi Rp. 2.500.000.000,00     
- Penyertaan Modal Pemkab. Guna Pemb. Jembatan Bt. Hari II Rp. 3.500.000.000,00     
- Penyertaan Modal Pemkab. Guna Pemb. Mess Pemda di JakartaRp. 500.000.000,00        
- Penyertaan Modal Pemkab. Guna Pemb. Fasilitas TelekomunikasiRp. 3.800.000.000,00     

3.2.3. Pembayaran Utang Pokok Yang Jatuh Tempo Rp. 0,00
3.2.4. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Berjalan Rp. 0,00

Total Pengeluaran Daerah Rp. 10.300.000.000,00   

( Surplus ) Rp. 18.919.175.640,37   

                                          dto

2 3

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

DRS. ABDULLAH HICH



 7 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAMPIRAN  III  : PERATURAN DAERAH KAB. TANJUNG JABUNG TIMUR
NOMOR :  02 TAHUN 2004
TANGGAL :  20 PEBRUARI 2004

REKAPITULASI RENCANA PENERIMAAN DAERAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR TAHUN ANGGARAN 2004 
Hal : 1

NO. DINAS / INSTANSI PENGELOLA TA. 2003 TA. 2004 % KET

1 2 4 5 6 7

I. SISA LEBIH ANGGARAN TAHUN LALU 32,436,528,871.28                29,219,175,640.37                

II. PENDAPATAN ASLI DAERAH 7,422,000,000.00                  7,956,000,000.00                  13.72
1. Badan Pengelolaan Keu. Daerah a. Pajak Hotel 500,000.00                            550,000.00                            9.09

b. Pajak Restoran 10,000,000.00                       11,000,000.00                       9.09
c. Pajak Penerangan Jalan 233,500,000.00                     275,000,000.00                     15.09
d. Pajak Bahan Galian Gol. C 360,000,000.00                     500,000,000.00                     28.00
e. Pajak Hiburan 1,000,000.00                         1,100,000.00                         9.09
f. Pajak Reklame 17,500,000.00                       22,000,000.00                       20.45
g. Retribusi HO 50,000,000.00                       75,000,000.00                       33.33
h. Retribusi Leges 65,000,000.00                       65,000,000.00                       0.00
i. Retribusi Pengusahaan Burung Walet 10,000,000.00                       10,000,000.00                       0.00
j. Retribusi Kebersihan 12,000,000.00                       12,000,000.00                       0.00
k. Retribusi Pasar 13,000,000.00                       13,000,000.00                       0.00

JUMLAH 772,500,000.00                     984,650,000.00                     21.55       
2. Dinas Pemukiman dan a. Retribusi Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 50,000,000.00                       50,000,000.00                       0.00

Prasarana Daerah b. Sumbangan Pihak ke Tiga 150,000,000.00                     150,000,000.00                     0.00
c. Retribusi Kontraktor 180,000,000.00                     180,000,000.00                     0.00
d. Retribusi Dokumen Lelang dan SIUJK 55,000,000.00                       55,000,000.00                       0.00

JUMLAH 435,000,000.00                     435,000,000.00                     0.00
3. Dinas Kelautan dan Perikanan a. Retribusi Pengujian Fisik Kapal Perikanan 5,000,000.00                         5,000,000.00                         0.00

b. Retribusi Izin Pengiriman dan Pemeriksaan Mutu Ikan 60,000,000.00                       60,000,000.00                       0.00
c. Retribusi Pungutan Usaha Penangkapan Ikan

dibawah 5 GT 35,000,000.00                       35,000,000.00                       0.00

JUMLAH 100,000,000.00                     100,000,000.00                     0.00

JENIS PUNGUTAN

3



 8 

 
 
 
 
 
 
 

Hal : 2
1 2 4 5 6 7

4. Dinas Catatan Sipil dan a. Retribusi Penggantian Biaya Cetak KTP dan 68,000,000.00                   75,000,000.00                   9.33
Keluarga Berencana Akte Catatan Sipil.

JUMLAH 68,000,000.00                   75,000,000.00                   9.33        

5. Dinas Kesehatan Retribusi Pelayanan Kesehatan 50,000,000.00                   80,000,000.00                   37.50
JUMLAH 50,000,000.00                   80,000,000.00                   37.50      

6. Kantor Pertanahan Retribusi Peruntukan Penggunaan Tanah 20,000,000.00                   20,000,000.00                   0,00
JUMLAH 20,000,000.00                   20,000,000.00                   0,00

7. Dinas Perhubungan a. Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 2,500,000.00                     4,500,000.00                     44.44
b. Retribusi Tonase dan Portal / Izin Khusus 31,000,000.00                   77,850,000.00                   60.18
c. Retribusi Terminal 15,000,000.00                   5,000,000.00                     -200.00
d. Retribusi Izin Trayek Kendaraan Bermotor 1,000,000.00                     1,000,000.00                     0.00
e. Retribusi Jasa Fasilitas Sungai Dermaga dan

Penyelenggaraan Keselamatan / Pelayaran
Kapal Pelayaran 5,000,000.00                     8,000,000.00                     37.50

f. Retribusi Tempat Khusus Parkir 2,000,000.00                     1,500,000.00                     -33.33
g. Retribusi Parkir ditepi Jalan Umum 0,00 4,500,000.00                     100.00

JUMLAH 56,500,000.00                   102,350,000.00                 44.80      

8. Dinas Kehutanan dan a. Retribusi Hasil Hutan 0,00 0,00 0.00
Perkebunan b. Izin Pemanfaatan Hutan (IPH) 0,00 0,00 0.00

c. Retribusi Izin Pungutan Hasil Hutan 1,000,000,000.00              1,200,000,000.00              16.67
d. Izin Usaha Hutan Tanaman (IHT) 0,00 0,00 0.00
e. Retribusi TS (Kelapa Sawit) 0,00 0,00 0.00

JUMLAH 1,000,000,000.00              1,200,000,000.00              0.00

9. Dinas Koperasi, Perindustrian dan a. Retribusi Industri Kapal 10,000,000.00                   10,000,000.00                   0.00
Perdagangan b. Retribusi Izin Daftar Usaha Perusahaan 5,000,000.00                     5,000,000.00                     0.00

c. Retribusi Usaha Perdagangan 5,000,000.00                     5,000,000.00                     0.00

JUMLAH 20,000,000.00                   20,000,000.00                   0.00

3



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hal : 3
1 2 4 5 6 7

10. Dinas Pertanian Tanaman Pangan Retribusi Pangkalan Hasil Bumi 25,000,000.00             25,000,000.00           0.00
Holtikultura dan Peternakan

JUMLAH 25,000,000.00             25,000,000.00           0,00

12. Bagian Perlengkapan dan Aset Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 15,000,000.00             25,000,000.00           40.00
Daerah

JUMLAH 15,000,000.00             25,000,000.00           40.00      

13. Badan Pengelolaan Keu. Daerah Bagi Laba Usaha Milik Daerah 350,000,000.00           350,000,000.00         0,00

JUMLAH 350,000,000.00           350,000,000.00         0,00

14. Badan Pengelolaan Keu. Daerah Pendapatan Lain-lain
a. Jasa Giro 500,000,000.00           500,000,000.00         0.00
b. Sisa UUDP 0.00 0.00 0.00
c. Lain-lain Pendapatan 4,000,000,000.00        4,000,000,000.00      0.00

JUMLAH 4,500,000,000.00        4,500,000,000.00      0,00

III. DANA PERIMBANGAN 161,781,745,257.00    174,947,304,257.00  

15. Badan Pengelolaan Keu. Daerah BAGI HASIL PAJAK 23,738,361,085.00      23,738,361,085.00    0.00
a. Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 21,418,401,364.00      21,418,401,364.00    0.00
b. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan 625,000,000.00           625,000,000.00         0.00
c. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 1,528,304,721.00        1,528,304,721.00      0.00
d. Pajak Penghasilan (PPh) 166,655,000.00           166,655,000.00         0.00

BAGI HASIL BUKAN PAJAK 23,542,875,172.00      23,542,875,172.00    0.00
a. Iuran Hasil Hutan IHH/PSDH 2,656,922,307.00        2,656,922,307.00      0.00
b. Iuran Eksplorasi dan Eksploitasi (Royalti) 4,963,157.00               4,963,157.00             0.00
c. Minyak Bumi dan Gas 20,722,939,708.00      20,722,939,708.00    0.00
d. Bagi Hasil Perikanan 158,050,000.00           158,050,000.00         0.00

3



 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hal : 3
1 2 4 5 6 7

DANA ALOKASI UMUM ( D A U ) 104.910.000.000,00    113.800.000.000,00  7,81
- Dana Alokasi Umum 104.910.000.000,00    113.800.000.000,00  7,81

DANA ALOKASI KHUSUS ( D A K ) 9.590.509.000,00        13.866.068.000,00    30,83      
- Dana Alokasi Khusus 9.590.509.000,00        11.420.000.000,00    16,02
- Dana Reboisasi 0,00 2.446.068.000,00      100,00

LAIN-LAIN PENERIMAAN YANG SAH 9.240.823.000,00        7.980.924.000,00      68,13      

LAIN-LAIN PENERIMAAN YANG SAH 9.240.823.000,00        7.980.924.000,00      68,13      
a. PKB - BBN - KB 2.643.850.000,00        2.643.850.000,00      0,00
b. Subsidi Guru Honor Desa Tertinggal 111.000.000,00           111.000.000,00         0,00
c. Bagi Hasil Pajak Pemanfaatan Air Bawah Tanah 10.000.000,00             15.000.000,00           33,33
d. Biaya Pungut PBB 0,00 660.000.000,00         100,00
e. Lain-lain Penerimaan 6.475.973.000,00        3.920.000.000,00      -65,20
f. Dana Talangan Belanja Pegawai BKKBN 0,00 574.191.000,00         100,00
g. Dana Talangan Belanja Non Pegawai BKKBN 0,00 56.883.000,00           100,00

J U M L A H 210.871.097.128,28    220.103.403.897,37  4,19

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH

3



 11

Golongan ………………………………….. IV / b 9                        21                      
Golongan ………………………………….. IV / c 3                        9                        
Golongan ………………………………….. IV / d
Golongan ………………………………….. IV / e

Jumlah 112                    383                    

Jumlah 2.711                 8.365                 

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH



 12

Lampiran  V  : Peraturan Daerah Kabupaten Tanjung Jabung Timur
Nomor : 02 Tahun 2004
Tanggal : 20 Pebruari 2004

PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
DAFTAR REKAPITULASI APBD BERDASARKAN BIDANG PEMERINTAHAN DAN PERANGKAT DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2004 

BELANJA OPS BELANJA BAGI BELANJA JUMLAH SURPLUS
dan HASIL & BANTUAN TIDAK BELANJA (DEFISIT)

PEMELIHARAAN KEUANGAN TERSANGKA
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 BIDANG ADMINISTRASI UMUM PEMERINTAHAN 188,655,763,257.00  27,432,561,000.00  18,620,198,000.00  11,539,500.00       7,753,396,000.00  1,060,903,638.37  66,407,016,138.37  122,248,747,118.63  10,300,000,000.00  

01 Dewan Perwakilan Rakyat Daerah / Sekretariat DPRD -                                 5,833,555,500.00    3,391,750,000.00    899,017,300.00     -                             -                            10,124,322,800.00  (10,124,322,800.00)  -                               
02 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah -                                 3,722,573,000.00    200,000.00              -                             -                             -                            3,922,573,000.00    (3,922,573,000.00)    -                               
03 Sekretariat Daerah 25,000,000.00           5,454,902,000.00    4,708,005,000.00    8,894,960,000.00  5,447,596,000.00  -                            24,505,463,000.00  (24,480,463,000.00)  -                               
04 Badan Pengelolaan Keuangan Daerah (BPKD) 188,630,763,257.00  6,899,180,500.00    1,988,265,000.00    216,603,800.00     -                             1,060,903,658.37  10,164,952,938.37  178,465,810,318.63  10,300,000,000.00  
05 Badan Perencanaan Pembangunan Penelitian dan

Pengembangan Daerah (BAPPELITBANGDA) -                                 516,786,000.00       2,398,240,000.00    1,057,436,400.00  -                             -                            3,972,462,400.00    (3,972,462,400.00)    -                               
06 Badan Pengawas -                                 613,298,000.00       112,610,000.00       99,890,000.00       -                             -                            825,798,000.00       (825,798,000.00)       -                               
07 Badan Kepegawaian Daerah (BKD) -                                 1,368,607,000.00    2,188,170,000.00    86,500,000.00       -                             -                            3,593,277,000.00    (3,593,277,000.00)    -                               
08 Dinas PMD dan Kesejahteraan Sosial -                                 407,430,000.00       1,458,895,000.00    114,750,000.00     -                             -                            2,981,075,000.00    (2,981,075,000.00)    -                               
09 Kantor Kesatuan Bangsa dan Perlindungan Masyarakat -                                 898,581,000.00       504,983,000.00       65,800,000.00       -                             -                            1,469,354,000.00    (1,469,364,000.00)    -                               
10 Kecamatan Muara Sabak -                                 376,817,000.00       150,680,000.00       17,500,000.00       465,600,000.00     -                            1,010,597,000.00    1,010,597,000.00      -                               
11 Kecamatan Mendahara -                                 218,651,000.00       175,280,000.00       17,500,000.00       564,000,000.00     -                            975,431,000.00       (975,431,000.00)       -                               
12 Kecamatan Dendang -                                 215,352,000.00       108,680,000.00       17,500,000.00       394,800,000.00     -                            736,332,000.00       (736,332,000.00)       -                               
13 Kecamatan Rantau Rasau -                                 248,083,000.00       97,880,000.00         17,500,000.00       453,600,000.00     -                            817,063,000.00       (817,063,000.00)       -                               
14 Kecamatan Nipah Panjang -                                 442,263,000.00       117,680,000.00       17,500,000.00       156,000,000.00     -                            733,443,000.00       (733,443,000.00)       -                               
15 Kecamatan Sadu -                                 216,482,000.00       69,080,000.00         17,500,000.00       271,800,000.00     -                            574,862,000.00       (574,662,000.00)       -                               

02 BIDANG PERTANIAN 25,000,000.00           1,964,432,000.00    247,580,000.00       1,372,000,000.00  -                             -                            3,584,012,000.00    (355,012,000.00)       -                               
01 Dinas Pertanian Tanaman Pangan Hultikultura & Peternakan 25,000,000.00           1,964,432,000.00    247,580,000.00       1,372,000,000.00  -                             -                            3,584,012,000.00    (355,012,000.00)       -                               

03 BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN 100,000,000.00         430,365,000.00       308,222,000.00       2,690,653,000.00  -                             -                            3,429,240,000.00    (3,329,240,000.00)    -                               
01 Dinas Kelautan dan Perikanan 100,000,000.00         430,365,000.00       308,222,000.00       2,690,653,000.00  -                             -                            3,429,240,000.00    (3,329,240,000.00)    -                               

04 BIDANG KEHUTANAN DAN PERKEBUNAN 1,239,000,000.00      624,500,000.00       201,560,000.00       6,589,281,250.00  -                             -                            7,415,341,250.00    (6,176,341,250.00)    -                               
01 Dinas Kehutanan dan Perkebunan 1,239,000,000.00      624,500,000.00       201,560,000.00       6,589,281,250.00  -                             -                            7,415,341,250.00    (6,176,341,250.00)    -                               

05 BIDANG PERTAMBANGAN DAN ENERGI -                                 222,916,850.00       317,540,000.00       515,460,000.00     -                             -                            1,055,916,850.00    (1,055,916,850.00)    -                               
01 Kantor Pertambangan Energi dan Lingkungan Hidup -                                 222,916,850.00       317,540,000.00       515,460,000.00     -                             -                            1,055,916,850.00    (1,055,916,850.00)    -                               

06 BID. KOPERASI, PERINDUSTRIAN & PERDAGANGAN 20,000,000.00           537,227,000.00       465,750,000.00       92,500,000.00       -                             -                            1,095,477,000.00    (1,075,477,000.00)    -                               
01 Dinas Koperasi, Perindustrian Perdagangan 20,000,000.00           537,227,000.00       465,750,000.00       92,500,000.00       -                             -                            1,095,477,000.00    (1,075,477,000.00)    -                               

07 BIDANG KETENAGA KERJAAN -                                 421,077,000.00       227,150,000.00       227,150,000.00     -                             -                            1,089,717,000.00    (1,069,717,000.00)    -                               
01 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi (NAKERTRANS) -                                 421,077,000.00       227,150,000.00       227,150,000.00     -                             -                            1,089,717,000.00    (1,069,717,000.00)    -                               

BELANJA MODAL PEMBIAYAANREKENING

1

KODE
URAIAN PENDAPATAN BELANJA ADM 

UMUM



 13

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

08 BIDANG KESEHATAN 212.115.000,00         4.979.663.445,00    4.788.510.000,00    2.635.750.000,00    -                             -                            12.403.923.445,00  (12.191.808.445,00)  -                               

01 Dinas Kesehatan 80.000.000,00           4.414.825.739,00    4.275.900.000,00    2.101.750.000,00    -                             -                            10.792.475.739,00  (10.712.475.739,00)  -                               
02 Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) 132.115.000,00         564.837.706,00       512.610.000,00       534.000.000,00       -                             -                            1.611.447.706,00    (1.479.332.706,00)    -                               

09 BIDANG PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN -                                 44.393.824.151,00  2.067.119.000,00    9.330.928.000,00    -                             -                            55.791.871.151,00  (55.791.871.151,00)  -                               
01 Dinas Pendidikan -                                 5.276.383.616,00    2.067.119.000,00    9.330.928.000,00    -                             -                            16.674.430.616,00  (16.674.430.616,00)  -                               
02 Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Muara Sabak -                                 8.423.440.256,00    -                              -                               -                             -                            8.423.440.256,00    (8.423.440.256,00)    -                               
03 Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Mendahara -                                 8.344.247.110,00    -                              -                               -                             -                            8.344.247.110,00    (8.344.247.110,00)    -                               
04 Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Dendang -                                 4.516.569.648,00    -                              -                               -                             -                            4.516.569.648,00    (4.516.569.648,00)    -                               
05 Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Rantau Rasau -                                 8.235.160.007,00    -                              -                               -                             -                            8.235.160.007,00    (8.235.160.007,00)    -                               
01 Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Nipah Panjang -                                 6.925.517.527,00    -                              -                               -                             -                            6.925.517.527,00    (6.925.517.527,00)    -                               
01 Cabang Dinas Pendidikan Kecamatan Sadu -                                 2.672.505.987,00    -                              -                               -                             -                            2.672.505.987,00    (2.672.505.987,00)    -                               

10 BIDANG SOSIAL 75.000.000,00           800.626.870,00       452.948.000,00       697.450.000,00       -                             -                            1.951.024.870,00    (1.876.024.870,00)    -                               
01 Dinas Catatan Sipil dan Keluarga Berencana 75.000.000,00           800.626.870,00       452.948.000,00       697.450.000,00       -                             -                            1.951.024.870,00    (1.876.024.870,00)    -                               

11 BIDANG PEKERJAAN UMUM 435.000.000,00         961.778.430,00       3.151.775.000,00    78.189.145.313,00  -                             -                            82.302.698.743,00  (81.867.698.743,00)  -                               
01 Dinas Pemukiman dan Prasarana Daerah (KIMPRASWIL) 435.000.000,00         961.778.430,00       3.151.775.000,00    78.189.145.313,00  -                             -                            82.302.698.743,00  (81.867.698.743,00)  -                               

12 BIDANG PERHUBUNGAN 102.350.000,00         751.944.237,00       33.010.000,00         2.775.900.075,00    -                             -                            3.560.854.312,00    (3.458.504.312,00)    -                               
01 Dinas Perhubungan 102.350.000,00         751.944.237,00       33.010.000,00         2.775.900.075,00    -                             -                            3.560.854.312,00    (3.458.504.312,00)    -                               

13 BIDANG KEPARIWISATAAN -                                 486.531.473,00       746.900.000,00       448.730.000,00       -                             -                            1.682.161.473,00    (1.682.161.473,00)    -                               
01 Dinas Pariwisata, Seni, Budaya Pemuda dan Olahraga -                                 486.531.473,00       746.900.000,00       746.900.000,00       -                             -                            1.980.331.473,00    (1.980.331.473,00)    -                               

14 BIDANG PERTANAHAN 20.000.000,00           -                              -                              -                               -                             -                            -                               20.000.000,00           -                               
01 Kantor Pertanahan 20.000.000,00           -                              -                              -                               -                             -                            -                               20.000.000,00           -                               

J U M L A H :

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH

1



 14

LAMPIRAN  VI :  PERATURAN DAERAH KAB. TANJAB TIM
NOMOR :  02 TAHUN 2004
TANGGAL :  20 PEBRUARI 2004

PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
DAFTAR PIUTANG DAERAH

Tanggal 01 Januari 2004

Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo Akhir
No. Jenis Piutang 01 Jan 1/1 - 30/9 1/1 - 30/9 30 Sep Penjelasan

Rp. Rp. Rp. Rp.
1 2 3 4 5 6 7

1 Piutang Pajak Nihil Nihil Nihil Nihil

2 Piutang Retribusi IMB Nihil Nihil Nihil Nihil

3 Piutang Pelayanan RSU Nihil Nihil Nihil Nihil

J U M L A H Nihil Nihil Nihil Nihil

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH  
 



 15

LAMPIRAN  VII :  PERATURAN DAERAH KAB. TANJAB TIMUR
NOMOR :  02 TAHUN 2004
TANGGAL :  20 PEBRUARI 2004

PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
DAFTAR PINJAMAN DAERAH

Tanggal 01 Januari 2004

TANGGAL / NO SALDO AWAL PENAMBAHAN PENGURANGAN SALDO AKHIR
SK GUB/BUP/WALIKOTA Jan-03 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 01 Des 03 PENJELASAN

Dan PERSETUJUAN DPRD (Rp). 2003 (Rp). 2003 (Rp).
2 3 4 5 6 7

NIHIL NIHIL NIHIL NIHIL NIHIL NIHIL

J U M L A H Nihil Nihil Nihil Nihil Nihil

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH

URAIAN

1

 



 16

LAMPIRAN  VIII :  PERATURAN DAERAH KAB. TANJAB TIMUR
NOMOR :  02 TAHUN 2004
TANGGAL :  20 PEBRUARI 2004

PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
DAFTAR RINGKASAN NILAI AKTIVA TETAP DAERAH

Tanggal 01 Januari 2004

Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo Akhir
No. URAIAN 01 Jan 03 1/1 - 31/12 1/1 - 31/12 31 De 03 Penjelasan

Rp. 2003 (Rp). 2003 (Rp). Rp.
1 2 3 4 5 6 7

1 TANAH Nihil Nihil Nihil Nihil

2 BANGUNAN Nihil Nihil Nihil Nihil

3 JALAN, KENDARAAN DAN INFRASTRUKTUR Nihil Nihil Nihil Nihil

4 KENDARAAN Nihil Nihil Nihil Nihil

5 PERALATAN KANTOR Nihil Nihil Nihil Nihil

6 INVENTARIS DAN BARANG LAIN Nihil Nihil Nihil Nihil

J U M L A H Nihil Nihil Nihil Nihil

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH  
 



 17

LAMPIRAN  IX :  PERATURAN DAERAH KAB. TANJAB TIMUR
NOMOR :  02 TAHUN 2004
TANGGAL :  20 PEBRUARI 2004

PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG TIMUR
DAFTAR DANA CADANGAN DAERAH

Tanggal 01 Januari 2004

TAHUN MULAI SALDO AWAL PENAMBAHAN PENGURANGAN SALDO AWAL
No. MENGADAKAN DANA CADANGAN 1/1 - 31/12 2003 1/1 - 31/12 2003 DANA CADANGAN PENJELASAN

DANA CADANGAN 1 JANUARI 2003 (Rp) Rp. 31 Des 03
1 2 3 4 5 6 7 8

1. NIHIL Nihil Nihil Nihil Nihil Nihil

J U M L A H

BUPATI TANJUNG JABUNG TIMUR

dto

DRS. ABDULLAH HICH

MAKSUD MENGADAKAN 
DANA CADANGAN

 


